
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСНОПОЛЯНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД»
«КИЗЛЯРСКОГО РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368804, Кизлярекнй район, с. Ясная Поляка ИНП:0517003199

Приказ № осн. 10 
От 12.01.2017г.

О создании рабочей группы для оперативного реагирования на обращение граждан 
по фактам коррупционных п иных правонарушений.
Во исполнении пунктов 4-5 распоряжения МО и Н РД от 26 февраля 2016года №13,на 
основании письма МО и Н РД № 06 -  1355/01 -  18/16 от 02.03.2016г. «О мерах по 
противодействию коррупционным и иным правонарушениям в ОУ», в целях оперативного 
реагирования на обращение граждан по фактам коррупционных и иных правонарушений в 
ДОУ.
Приказываю:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МКДОУ «Яснополянский детский 
сад» в следующем составе:
-Кунтагаджиева Зайнаб Магомедовна -  председатель комиссии, заведующая ДОУ.
Члены комиссии:
-Сайпулаева Лаюза Магомедовна -  заместмитель председателя комиссии,председатель 
ПО ДОУ.
- Темирханова Суджата Сагидахмедовна -  завхоз;
2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений на Кунтагаджиеву 3.М.-заведующую ДОУ.
3. Комиссии по противодействию коррупции руководствоваться «Положением о 
комиссии по противодействию коррупции в ДОУ» (приложение «1).
4.Утвердить план мероприятий по антикоррупционной деятельности в ДОУ на 2016-2017 
уч.год (приложение №2).
5.Членам комиссии обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий, 
предусмотренных планом в каждом полугодии.
6.Завхозу.
6.1.Установить в коридоре специальный ящик для письменных обращений граждан по 
фактам коррупционных и иных правонарушений .Информацию о «телефоне доверия» 
разместить на информационном сайте. По всем обращениям родителей (законных 
представителей),связанным с нарушением порядка привлечения дополнительных 
финансовых средств, проводить служебные расследования.
6.2.Воспитателей всех групп предупредить о недопустимости незаконного сбора 
родительских средств,(законных представителей)
7.Всех работников ДОУ проинформировать о возможности привлечения к 
административной и уголовной ответственности при совершении противоправных деяний 
в порядке, установленном федеральным законодательством (ответственный -  заведующий 
ДОУ). *
8.Контроль за исполнением нас*6ящегс>: прй'кйй оставляю за собой.

, \  ^  \\  /1РуШ. j s ЯШ . Л  У
/Кунтагаджиева З.М./


